ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                            2022 года

	          №

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 24.01.2022  года  № 100 «Об уровне платы граждан за поставляемые коммунальные услуги
в Кондинском районе на период с 01 января 2022  года  по 31 декабря 2022  года»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Кондинского района в соответствие с действующим законодательством администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 24.01.2022 года № 100 «Об уровне платы граждан за поставляемые коммунальные услуги в Кондинском районе на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года» следующие изменения:
1.1.  Приложение 7 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2.  Приложение 10 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Постановление обнародовать в соответствии с   решением   Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы управления жилищно-коммунального хозяйства.

	Глава Кондинского района

	                   А.А.Мухин

4

Приложение 1
к постановлению администрации района
от                             №

Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения
в сельском поселении Мулымья
на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение

	Водоснабжение²

	Водоотведение3

	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за Гкал
	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры Полный комплекс 2
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3
	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Деревня Ушья,
Поселок Мулымья (ООО «Коммунэнерго»)
	с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года
	2627,56*
	100,00
	2627,56*

	с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года
	2716,87*
	100,00
	2716,87*

	Деревня Ушья,                                    (ООО «СтройТоргСервис»
	с 03 апреля 2022 года по 30 июня 2022 года

	64,81*
	100,00
	64,81*
	82,03*
	100,00
	82,03*

	с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

	67,01*
	100,00
	67,01*
	84,81*
	100,00
	84,81*

	Поселок Мулымья, село Чантырья, поселок Назарово,                                    (ООО «СтройТоргСервис»
	с 03 апреля 2022 года по 30 июня 2022 года

	54,26*
	100,00
	54,26*

	с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

	55,83*
	100,00
	55,83*

1.*НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового  кодекса Российской Федерации.
2. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса:
-подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды (деревня Ушья);
- подъем воды, транспортировка воды (поселок Мулымья, село Чантырья, поселок Назарово).
[bookmark: _GoBack]3. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: прием сточных вод, очистка сточных вод, транспортировка сочных вод.

Приложение 2
к постановлению администрации района
от                             №

Уровень платы граждан за поставляемую услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами
на территории Кондинского района в 2022 году

	Период применения уровня платы граждан
	Обращение с твердыми коммунальными отходами

	Установленный тариф РСТ ХМАО-Югры, руб./м3
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы, руб./м3

	1
	2
	3
	4

	с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года
	738,36*
	100,00
	738,36*

	с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года
	            763,48*
	100,00
	763,48*

1. *Тариф с НДС в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).